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آخرین مصوبات شورای پروانه نمایش آثار غیرسینمایی
شورای صدور پروانه نمایش آثار غیر سینمایی با نمایش ۳ عنوان فیلم بلند 
داستانی و ۱۰ عنوان فیلم مستند و ۲۱ عنوان فیلم کوتاه داستانی موافقت کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی و سمعی بصری، شورای 
پروانه نمایش فیلم های غیرسینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش ۳ 
عنوان فیلم داستانی بلند: »دوربرگردان« به تهیه کنندگی سید شهاب الدین 
حسینی و کارگردانی عارفه عنایتی، »انتخاب« به تهیه کنندگی احمدرضا 
مسعودی و کارگردانی امید نیک نام، »مرجان« به تهیه کنندگی و کارگردانی 

میلاد بنی طبا موافقت کرد.
همچنین ۱۰ اثر مستند »آخرین قرار« به تهیه کنندگی و کارگردانی سعید 
روحی چاری، »پودیک« به تهیه کنندگی مشترک پیام مهرنوش و عرفان 
احتشامی و کارگردانی عرفان احتشامی، »غوغای ستارگان« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی علیرضا خالق وردی، »خین بس«  به تهیه کنندگی و کارگردانی رضا 
دانش پژوه، »کیمیاگر« به تهیه کنندگی رضا دانش پژوه و کارگردانی صادق 
نبی زاده، »گنجینه ملی« به تهیه کنندگی مرتضی ذوالفقاری نسب و کارگردانی 
کبری غروی، مستند »زمستان گرم« به تهیه کنندگی رضا دانش پژوه و کارگردانی 
سید پرهام دانشی، »پیشینه قهوه خانه ها« به تهیه کنندگی و کارگردانی مهدی 
حدادی، »از نسل آفتاب« به تهیه کنندگی رضا دانش پژوه و کارگردانی مجتبی 
کاظمی مطلق و »دست های سایه بان« به تهیه  کنندگی مرتضی ذوالفقاری نسب 
و کارگردانی امید فرمانی پروانه نمایش آثار غیر سینمایی سازمان سینمایی را 

اخذ کردند.
در این شورا برای ۲۱ اثر داستانی کوتاه »کوچ« به تهیه کنندگی رایموند 
رسولی و کارگردانی امیر یوسفی، »شبه مرگ« به تهیه کنندگی سید جواد قاضی 
و کارگردانی محمدرضا چهره نما، »من بی من« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
محمد غزازانی، »گل در وقت اضافه« به تهیه کنندگی و کارگردانی شایان 
سجادی، »بستر« به تهیه کنندگی بهزاد مراد حاصل و کارگردانی محمد غزازانی، 
»امضا« و »سقط« به تهیه کنندگی و کارگردانی یاسر شاهسواری، »دشمن« 
به تهیه کنندگی رضا دانش پژوه و کارگردانی سید حسین حسنی، »قرص« و  
»سجده« به تهیه کنندگی و کارگردانی صبا جاور، »نقطه تسلیم« به تهیه کنندگی 
محسن دانشور  و عباس مسعودی و کارگردانی علیرضا نوروزی، »فرش سیاه« به 
تهیه کننندگی مرتضی ذوالفقاری نسب و کارگردانی امید فرمانی، »دیروز« به 
تهیه کنندگی بهنود جواهریان  و کیوان اروندیان و کارگردانی کیوان اروندیان، 
»داستان این چند نفر« به تهیه کنندگی محسن دانشور  و عباس مسعودی و 
کارگردانی عباس مسعودی، »واقعا نه« به تهیه کنندگی مهرک قزوینی  و حسین 
طبرزدی و کارگردانی  مهرک قزوینی  و حسین طبرزدی، »تاب« و »بستنی داغ« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی جمال کمالی، »چرخ و بیابان« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی رضا ثابت پور، »لجن خوار« به تهیه کنندگی محسن دانشور و 
کارگردانی مجتبی رنجبر، »بزمجه« به تهیه کنندگی کیارش بکائیان  و شیما 
بکائیان و کارگردانی کیارش بکائیان و »تشک« به تهیه کنندگی و کارگردانی 

آرش حسن پور پروانه نمایش صادر شد.

سالن ناظرزاده تماشاخانه ایرانشهر
میزبان نمایش دُردنوشان می شود

عمار تفتی برای اولین بار، سایکودرامی با نام »دُردنوشان« را به صحنه اجرا 
می برد. به گزارش روابط عمومی گروه، عمار تفتی نویسنده و کارگردان نمایش 
»دُردنوشان«، این نمایش را از اواخر مردادماه، به تهیه کنندگی دکتر محمد 
معیری، در سالن استاد ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر، به روی صحنه 
می برد. تفتی، با روایت بخشی از زندگی خویش بعنوان یک بال سایکو درام، در 
کنار اشعار سعدی شیرازی، که به وسیله گروه موسیقی زنده انجام می شود و 
بعنوان بال دوم سایکو درام، این نمایش را به روی صحنه می برد. گروه موسیقی 
این اجرا یک گروه حرفه ای موسیقی تئاتر به سرپرستی و آهنگ سازی مهرپاد 
زحمتکش، دکلمه مبینا منصوری و خوانندگی نوید نوبخت می باشد که پنج غزل 
از غزلیات جناب سعدی را بر روی صحنه اجرا می کنند. به باور گروه نمایش، 
اشعار عرفای ایران خاصیت درمان گرایانه دارد و دارای یک سطح فرکانسی است 
که در روان آدمی، درمانگری می کند و در این اجرا بطور اختصاصی به غزلیات 

سعدی پرداخته است. 
همچنین در این اجرا »صحاب الدین کریمی بعنوان مدیر هنری و طراح نور«، 
»امیر پارسائیان مهر، مدیر تولید و مدیر امور رسانه ای«، »مهاباد زحمتکش، 
مدیر هماهنگی« و »کتایون اسدی بعنوان منشی صحنه« کارگردان اثر را یاری 
می کنند. این خبر در پایان یادآور می شود، پیش فروش سه روز نخست این 
نمایش، در سایت تیوال آغاز شده و علاقه مندان می توانند برای خرید بلیت 

نمایش دُردنوشان و کسب اطلاعات بیشتر به این سایت مراجعه کنند.

اهدای کتب روان شناسی به کتابخانه اخلاق
با هدف گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی و فراهم شدن تبادل دانایی، 
6۰ نسخه کتاب روانشناسی »از خانواده تا بهشت« شامل مباحث روان شناختی 
همراه با آموزه های دینی و کاربردی توسط نویسنده کتاب به کتابخانه اخلاق 

اهداء شد.
به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، با هدف ترویج فرهنگ کتابخوانی 
و احیای رفتار نیکو و پسندیده اهدای کتاب، استاد حسین علیزاده کوزه کنان 
نویسنده کتاب »از خانواده تا بهشت« و کارشناس ارشد روان شناسی، یکشنبه 
۲۲ مرداد ماه سالجاری با حضور در کتابخانه اخلاق، 6۰ نسخه از کتاب خود را 
که شامل آموزه های دینی، روانشناسی خانواده، زناشویی و تربیتی است به این 

کتابخانه اهداء کرد.
براساس این خبر، وی مولف 9 جلد کتاب و ۲۰ سال مدرس مباحث 
روانشناسی و مهارت های زندگی و عضو انجمن روان شناسی ایران است که سالها 
در مناطق چهارده، هجده و نوزده تهران مباحث روان شناسی مبتنی بر آموزه های 

دینی و کاربردی را به خانواده ها آموزش داده است.
این خبر می افزاید: کتاب »از خانواده تا بهشت« در قطع رقعی در ۳۰6 صفحه 
توسط انتشارات شمیم کوثر در شمارگان ۲۰۰۰ نسخه در پاییز ۱۳9۰ وارد 
بازار نشر شده است و موضوعاتی نظیر، »روانشناسی خانواده« ، »دیدگاه های 
اسلامی خانواده«،«ارتباط بین زن و شوهر«، »بهداشت روانی خانواده«،«آشنایی 
با ویژگی های روانی و نحوه انتقال آموزه های دینی به فرزندان«، »نحوه ارتباط 
سازنده با همسر و فرزندان«،«انواع ارتباط » و »شنونده خوب بودن« از جمله 

مباحثی است که در این کتاب به آنها اشاره شده است. 
این خبر ادامه می دهد: سایر آثار نویسنده در مباحث روان شناسی شامل: 
»رفتارهای عزت آفرین در تربیت و تحصیل فرزندان«،«توشه های تربیتی )برای 
خوب زیستن و خوب تربیت کردن(«،« نگرانی های والدین و راه کارها« »روان 
شناسی خانواده«،« توانایی نه گفتن به گناهان و بدی ها در تربیت فرزندان«، 
»عشق های خیابانی و اشک های پشیمانی« ،«توانایی نه گفتن به بدیها و گناهان 
» بوده و آخرین اثر استاد علیزاده کوزه کنان، کتاب »گنج پنهان« شامل یکهزار 
سخن حکمت آمیز است که در زمستان ۱۳98 توسط انتشارات نارون منتشر 
شده است. کتابخانه اخلاق در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید 
کاظمی، جنب بوستان گلزار شماره ۲4 طبقه سوم فرهنگسرای اخلاق واقع است.

جدیدترین حضور رضا رویگری مقابل دوربین
فیلم کوتاه »سیمرغ« با انتخاب بازیگران و عوامل پشت دوربین و با حضور رضا 

رویگری بازیگر سینما و تلویزیون مقابل دوربین رفت.
به گزارش ایسنا به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، فیلمبرداری فیلم کوتاه 
»سیمرغ« به کارگردانی بابک برجسته با تکمیل گروه بازیگران و عوامل پشت 
دوربین از روز گذشته ۲4 مرداد ماه در تهران و در لوکیشنی واقع در تجریش 

آغاز شده است.
رضا رویگری، عباس محبوب، کورش بهزادی، سیاوش جعفری، مرجان 

امینایی بازیگرانی هستند که در این فیلم به ایفای نقش می پردازند.
»سیمرغ« که با مضمونی پلیسی و به سفارش ناجا تولید می شود در خلاصه 
داستانش آمده: سرگرد صادقی در حال گشت زنی با خودرو پلیس به اتومبیلی 
که مقابل در خانه ای پارک شده مشکوک و متوجه درگیری بین یک زن و شوهر 

جوان می شود... .
دیگر عوامل اصلی این فیلم کوتاه عبارت هستند از: تهیه کننده: بابک برجسته، 
مشاور کارگردان: نیما شاهرخ شاهی، مدیرتصویربرداری: رومل ایلیه زاده، مدیر 
صدابرداری: مسعود شاهوردی، مشاور رسانه ای: امین اعتمادی مجد، دستیار 
تهیه: هادی یاس، مدیر تدارکات: محمود اسکندری، مدیر مالی: بهاره خلیلی، 
منشی صحنه: آرزو قربانی، عکس: امین وزیری، طراح گریم: مهنا قربانی، دستیار 
کارگردان: علی کشاورز، مشاوران انتظامی: سرهنگ داود پیرانی، سرهنگ جواد 

اصغرزاده، هماهنگی انتظامی: سرگرد شریفی.

اخبار کوتاه

پیکر زنده یاد محمد اسماعیلی از اساتید 
مطرح تنبک نوازی صبح ۲۵ مردادماه روی 
دوش دوست داران و شاگردانش از مقابل تالار 
وحدت به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا 
بدرقه شد. به گزارش خبرنگار موسیقی ایسنا، 
جمعی از هنرمندان حضور پیدا کردند و درباره 

این هنرمند فقید سخن گفتند.
داود گنجه ای: محمد اسماعیلی فقط 

مقابل پروردگار زانو زد
در ابتدای این مراسم داود گنجه ای )هنرمند 
پیشکسوت( در سخنانی گفت: چیزی که برای 
من در این 8۲ سال مهم بوده؛ پهلوانی، مرام 
زورخانه و هنرمند واقعی است. هنرمندی که 
با تقوا باشد و برعکس ادعای خیلی ها به جایی 
وصل نباشد. در عصری زندگی می کنیم که 
عصر بی وفایی ها و تهمت ها است. در زندگی ام 
دو آدم ویژه را دیدم که اولی را اسم نمی برم 
و می ترسم ایراد بگیرد ولی دومی استاد 

اسماعیلی بود.
او ادامه داد: امروز با جسم استاد اسماعیلی 
وداع می کنیم ولی وجود معنوی او پابرجاست. 
هیچ گاه ندیدم احترام بزرگتر را نگه ندارد و تنها 
مقابل پروردگار زانو زد. او مردی بزرگ و باتقوا 
بود. او شاگردانی تربیت کرد که نوازنده های 
بسیار شایسته هستند که در اخلاق، تقوا، منش 
و سادگی زندگی نمونه ندارند. او پایش را هر 
جا که می گذاشت می گفت »علی مولا« که 

امیدوارم علی مولا یاورش باشد.
این هنرمند تصریح کرد: من دو مجلس 

وداع دیدم؛ حسن ناهید و اسماعیلی مظلوم. 
تنبک نوازها، خدا به شما نعمتی داده که به 
کسی نداده. تنبک تنها سازی است که با ۱۰ 
انگشت و ناخن نواخته می شود و نوازندگان آن 
روز به روز از مادیات و ارزش های دنیوی آزاد 

می شوند.
محمد دلنوازی:

اسماعیلی معلم اخلاق بود
در ادامه این مراسم محمد دلنوازی )نوازنده 
پیشکسوت( پشت تریبون قرار گرفت و در 
سخنانی گفت: امروز صحبت کردن از محمد 
اسماعیلی واقعا برای من مشکل است. باور 
نمی کنم در طول ۵۱ سال با ایشان همکار بودم 
و افتخار این را داشتم که کنارشان ساز بزنم و 
درس بگیرم. ایشان واقعا معلم اخلاق بود. یک 
بار صدای او را بلند نشنیدم؛ یک بار ندیدم با 
کسی درشت صحبت کند. همیشه آرام، مهربان 

و در کلامش درس انسانیت بود.
دلنوازی ادامه داد: او همیشه به خوبی از 
استادش حسین تهرانی یاد می کرد. این افتخار 
را داشتم اوایل کارم در گروه آقای فرامرز پایور 
ساز بزنم. اوایل که به تمرین و اجرای گروه 
رفتم، می دیدم که اواخر سال های عمر استاد 
تهرانی بود و ایشان که به روی صحنه می آمد، 
استاد اسماعیلی تا دقیقه آخر ایشان را همراهی 
می کرد. ایشان همیشه از احترام به بزرگتر 
حرف می زدند. آنقدر این مرد بزرگوار بود که 
اگر بخواهم راجع به او حرف بزنم تا سه روز 

می توانم صحبت کنم.

داوود یاسری و یک خاطره استاد و شاگردی
سپس داود یاسری )تنبک نواز پیشکسوت( 
در سخنانی مطرح کرد: خدا رحمت کند 
جناب اسماعیلی را که هیچ گونه نمی توان او را 
فراموش کرد. برای شما یک خاطره قشنگ از او 
می گویم. ما این اواخر در بیمارستان نوبتی پیش 
استادمان می ماندیم و این بود حق شاگردی که 
دوست داشتیم به جا بیاوریم. سال ۱۳6۱ بود 
که جناب اسماعیلی شبی به من زنگ زد که 
فردا صبح بیا پیش من! آخر ما تنها شاگردش 
نبودیم؛ نوکرش هم بودیم و افتخار خدمت به 
او را داشتیم. ایشان گفت که فردا ساعت ۱۰ بیا 
جایی می رویم. گفت که مرا به میدان اختیاریه 
ببر! دوستی آمده و می خواهد او را ببینم. موقع 
ناهار که شد هرچه اصرار کردن، ناهار بمانید، 
گفت: نه! ناهار پیش همسرم می روم. نزدیک پل 
صدر دیدم گریه می کند. گفتم: چه شده؟ گفت: 
یادت است که می گویند از هر دست بدهی از 
همان دست می گیری؟ همین کارها را من برای 
استاد تهرانی می کردم و امروز شما همان برای 

من هستید.
یاسری اضافه کرد: من ۵4 سال شاگرد 
محمد اسماعیلی بودم. دیگر مسئله شاگردی 
نبود. ایشان دوست و معلم ما و جای پدرمان 

بود. جز بزرگی و خوبی از او چیزی ندیدیم.
کامبیز روشن روان: انسانیت را در 

وجود محمد اسماعیلی می دیدم
در بخش دیگری از این مراسم کامبیز 
روشن روان )آهنگساز و موسیقی دان( در 

سخنانی گفت: استاد اسماعیلی را از سال 
۱۳4۳ می شناسم و نزدیک به 6۰ سال افتخار 
شاگردی ایشان را داشتم.  در هنرستان موسیقی 
که ایشان جایگزین استاد تهرانی شدند و از آن 
زمان شاگرد او شدیم، ایشان از همان ابتدا با 
چنان شور و شوقی به ما درس می دادند که 
حتی در دیگر کلاس های هنرستان چنین 
حالی را نمی دیدیم. روشن روان ادامه داد: از 
وقتی شروع به ساز زدن در کنار هم می کردیم، 
زمان کم می شد. ارتباط ما در عین ارتباط 
استاد و شاگردی خیلی هم دوستانه بود و 
ایشان در تمام مسائل ما را راهنمایی می کرد. 
حتی وقتی می خواستم، ازدواج کنم ایشان 
بسیار با من حرف زد و خبرهای خوش داد. 
بارها با هم کنسرت دادیم که البته تعدادشان 
به یادم نیست اما وقتی من به خدمت سربازی 
و بعد به خارج از کشور رفتم، این ارتباط قطع 
شد. گفت سازهایتان را کنار بگذارید و با همان 
قاطعیتی که داشت، تاکید کرد که پیش از هر 

چیزی باید انسان باشید
او اضافه کرد: وقتی به ایران برگشتم هر جور 
که بود سعی کردم، ایشان را ببینم. همین اواخر 
هم قرار بود ایشان را ببینم که مرگ مجال نداد. 
اولین جلسه کلاس ما با استاد اسماعیلی این 
بود که گفت سازهایتان را کنار بگذارید و با 
همان قاطعیتی که داشت، تاکید کرد که پیش 
از هر چیزی باید انسان باشید. ما این انسانیت 
را در وجود ایشان دیدیم و هر بار هر چقدر 
هم فاصله در دیدار ما می اافتاد، همان انسانی 

بود که ۵۰ سال پیش بود. امیدوارم روحش در 
عرش اعلا باشد.

محمد موسوی: ۵۰ سال با اسماعیلی 
دوستی کردم

در نهایت محمد موسوی )آخرین باز مانده 
از گروه اساتید موسیقی ایرانی( در سخنانی 
اظهار کرد: ۵۰ سال با محمد اسماعیلی دوستی 
کردم. اولین آشنایی من با او در کلاس فرهنگ 
و هنر بود در کلاس استاد تهرانی که می گفتند، 
همه هنرمندان باید ریتم یاد بگیرند. من آنجا 
ایشان را دیدم. الان هم یک سال است، ساز 
نزدم، حالم مساعد نبود ولی اکنون به عشق 

ایشان می نوازنم...
مجید اسماعیلی: پدرم مثل ضربان قلب بود!
مجید اسماعیلی )فرزند محمد اسماعیلی( 
نیز در بخش پایانی این مراسم خطاب به 
حاضران گفت: آنچه که باید در این مراسم 
گفته شود را همه می دانید. از بچگی همیشه 
صدای ضرب در خانه ما بود و پدرم مانند 
صدای قلب بود. او گرمای خانه بود و وقتی 

رفت، قلبم ایستاد. همه جا یخ زد.
او همچنین اعلام کرد که آیین بزرگداشت 
زنده یاد محمد اسماعیلی روز جمعه ۲۷ 
مردادماه از ساعت ۱6 تا ۱8 در تالار قصر سپهر 

برگزار می شود.
در این مراسم،  چهره هایی چون محمد 
الهیاری)مدیر کل دفتر موسیقی(، امیرعباس 
ستایشگر )مدیرعامل انجمن موسیقی(،  مهدی 
سالم )مدیرعامل بنیاد رودکی(، سعید ثابت، 
بهمن رجبی، زیدالله طلوعی، علی انسانی، 
محمدمهدی گورنگی، رضا مهدوی، آرش 
امینی، سید محمد میرزمانی، داوود گنجه ای، 
سامان احتشامی، بهمن رجبی، کامبیز روشن 
روان، علی مغازه ای، بابک چمن آرا، مازیار 
ظهیرالدینی، پدرام فریوسفی، سهیل محمودی، 
پیمان ابوالحسنی، همایون رحیمیان، پوریا 
اخواص،  حسام الدین سراج،  میلاد کیایی، هادی 
آرزم، علی جعفری پویان و... حضور داشتند 
و با نوای ترومپت نوازان »سور اسرافیل« پیکر 

محمد اسماعیلی را بدرقه کردند.
به گزارش ایسنا، این هنرمند پیشکسوت 
موسیقی طی دو ماه گذشته به علت کسالت 
در بیمارستان بستری بود که روز گذشته ۲۲ 

مرداد دار فانی را وداع گفت.
محمد اسماعیلی چهار شهریور سال ۱۳۱۳ 
در تهران متولد شد. او در سال ۱۳۳۰ توسط 
دایی های خویش مرتضی و مصطفی گرگین 

زاده به حسین تهرانی معرفی شد.
او در سال ۱۳۳۷ در گروه های موسیقی 
وزارت فرهنگ و هنر مشغول به کار شد. از 
سال ۱۳4۳ در هنرستان موسیقی ملی مشغول 
تدریس شد و در سال ۱۳4۵ سرپرستی گروه 
تنبک وزارت فرهنگ و هنر آن زمان را عهده دار 
شد. در سال ۱۳4۳ به سمت هنرآموز تنبک در 
هنرستان موسیقی ملی به جانشینی استاد خود 

آموزش تنبک را عهده دار شد.
در دهه ۱۳6۰ به سرپرستی فرامرز پایور 
)سنتور( و همراهی جلیل شهناز )تار(، علی 
اصغر بهاری )کمانچه( و محمد موسوی )نی(، 
گروه اساتید را تشکیل دادند و کنسرت هایی با 
محمدرضا شجریان و شهرام ناظری اجرا کردند.
او به دلیل خدمات و سابقه و کارهای فراوانی 
که در زمینه تمبک و تمبک نوازی انجام داد 
مدرک درجه یک هنری را از وزارت ارشاد 

دریافت کرد.

وداع با محمد اسماعیلی از اساتید مطرح تنبک نوازی 

قرار بود دوست قدیمی اش را ببیند اما مرگ امانش نداد

»الکل«، »تکیلا«، »زیر سن قانونی«، 
»گل ناب«، »پیک« و... تنها بخشی از واژه ها 
و محتوای یک قطعه موسیقی است که اخیرا 
میان نوجوانان و به ویژه در جشن تولدها 
ترند شده است؛ »دافی« موسیقی پرطرفدار 
این روزهاست که شاید دوست داشته باشید، 
 بیشتر راجع به آن بدانید. به گزارش ایسنا، 
این اولین بار نیست که یک قطعه موسیقی که 
محتوای مناسبی هم ندارد، بین نوجوانان ترند 
شده و در جشن تولد،  عروسی،  داخل ماشین و 
حتی زمزمه های شخصی زیاد شنیده می شود. 
طبیعی است که سلیقه آدم ها در مواجهه با هنر 
بسیار متفاوت و هر شخصی می تواند بنا به تفکر 
و سلیقه شخصی اش موسیقی مورد علاقه خود 
را انتخاب کند اما اگر مخاطب هدف افراد زیر 

سن قانونی باشند، باید چه کرد؟
Z دافی یک تجربه موفق در جذب نسل

آهنگ »دافی« با استفاده از موسیقی جذاب 
و ریتمیک، خیلی خوب جای خود را میان 
مخاطب هدفش باز کرده است. این موسیقی 
بیشتر مخاطبش نوجوانان ۱4،  ۱۵ ساله تا 

جوان ۲۵ ساله است.
اما متن این قطعه موسیقی صراحتا مخاطب 
نوجوان را هدف قرار می دهد و روی عبارت 
»زیر سن قانونی« تاکید دارد. »گل کشیدن« 

و »مصرف الکل« هم از دیگر عباراتی است که 
در محتوای این موسیقی از آن صحبت می شود.
محتوای این آهنگ شاید با توجه به 
ریتمیک بودن و شاد بودنش عادی به نظر 
برسد و شاید حتی همخوانی این قطعه توسط 
خردسالان برای پدر و مادرشان جذاب به نظر 
برسد و در نهایت با عنوان یک موسیقی گذرا 
و موقت که پس از مدتی از مد می افتد به آن 
نگاه کنند اما باید این موضوع را هم در نظر 
داشت که موسیقی نامتناسب با سن کودک 

قطعا آسیب زا خواهد بود.
»دافی« از کجا آمد، که بود و چه کرد؟

»دافی« به سفارش و برای کمپین تبلیغات 
محصولاتی به همین عنوان ساخته شده است. 
شرکت »سیلانه سبز« همان شرکتی است که 
در کمپین تبلیغاتی دستمال مرطوب »دافی« 

این قطعه موسیقی را سفارش داده است.
قطعه ای که خیلی خوب وایرال شد و به 
تبلیغات برند کمک کرد اما با بازخوردهای 
متفاوتی هم مواجه شد. نقطه قوت این تبلیغ 
دقیقا این جاست که با موضوع تولد، احساس 
شادی و جشن را به مخاطبش منتقل می کند 
و احتمالاً برای مدت های طولانی در جمع های 
دوستانه، تولد، خانوادگی و حتی در سطح 
جامعه شنیده خواهد شد و برند »دافی« را تا 

مدت ها در ذهن مخاطب تداعی خواهد کرد 
اما آنچه این روزها سر و صدا به پا کرده است، 
 نوع انتخاب محتوا و گروه سنی هدف است. در 
واقع بسیاری این سوال را مطرح می کنند که 
برندینگ موفق محصولات »دافی« چه هزینه 
سنگین اجتماعی را برای نسل نوجوان خواهد 
داشت؟مثلا حسام الدین آشنا )مشاور فرهنگی 
رییس جمهور سابق( در انتقاد به این قطعه 
موسیقی در توییتی نوشت: »تکثیر بفرمایید 
تا به دستشان برسد. گِل بگیرند در آن برِند 
لوازم بهداشتی را که با ایجاد جذابیت کلامی، 
گُل و الکل و … را – به اسم تبلیغ محصول- 
وارد فرهنگ مصرف می کند. شما با نسل زد 
)Z( ارتباط نمی گیرید بلکه ضد این نسلید و 
برخلافِ فرهنگ و آیین و مروت، کودکان را 
قرار می دهید.«البته مدیر مارکتینگ  هدف 
این شرکت از استقبال خوب مخاطبان و ۲۰ 
میلیون بار شنیده شدن این آهنگ با افتخار یاد 
می کند و می گوید که می خواهد الگویی برای 
سایر برندها باشد اما سوال اینجاست که اگر 
تمام برندها برای الکل، تکیلا و داف بودن تبلیغ 

کنند، نتیجه چه خواهد بود؟
تکلیف نامعلوم والدین با »دافی«
و کودکی که عاشق ریتم است

بچه ها به موسیقی که مناسب سن شان 

نیست،  گرایش دارند. 
در واقع جذابیت موسیقی برای کودکان زیاد 
است؛ به خصوص آن دسته از موسیقی هایی 
که ریتم شادی دارند و به نوعی هیجان پذیری 

بچه ها را تامین می کنند.
موسیقی به اشکال مختلف در زندگی همه 

کودکان بروز و ظهور دارد.
از زمانی که مادران برای فرزندانشان لالایی 
می خوانند، موسیقی برای بچه ها شروع می شود 
و به مرور زمان شنونده موسیقی های مختلف 
خواهند شد و حتی شاید تصمیم بگیرند که 

خودشان یک نوازنده باشند.
قطعا والدینی که خودشان شنونده موسیقیِ 
خوب باشند، فرزندشان را نیز به سمت »خوب 
شنیدن« سوق می دهند و گوش کودکشان را 

از شنیدن موسیقی مبتذل در امان می دارند. 
والدین حتی می توانند درباره مبدا و هدف 
چنین محتواهایی برای فرزندشان توضیح 
دهند تا بچه ها بدانند بنگاه های اقتصادی با 
هدف کسب پول و قدرت دست به هر کاری 

می زنند. 
شاید بهتر باشد والدین به این موضوع توجه 
کنند که در تمام کشورهای اروپایی و آمریکایی 
هم مقوله ای با عنوان »سن قانونی« وجود دارد 
و مصرف هرگونه نوشیدنی الکلی و ماده مخدر 
برای افراد زیر سن قانونی جرم است. حتی 
تبلیغ برندها با این مضامین و برای کودکان 
نیز جرم سنگینی محسوب می شود که می تواند 
علاوه بر پیگردهای قانونی، تبعات اجتماعی 

زیادی برای برند داشته باشند. 

»دافی« چگونه فرهنگ موسیقی را فدای دستمال مرطوب کرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
اصلی ترین محور توجه به برنامه های راهپیمایی 
اربعین تمرکز روی مردمی بودن این حرکت 
عظیم است که در این میان دولت باید تنها 

نقش تسهیل گری و حمایتی داشته باشد.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی 
در هشتصد و سومین جلسه شورای فرهنگ 
عمومی که سه شنبه )۲4 مردادماه( با محوریت 

راهپیمایی اربعین در سالن غدیر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، با تاکید بر 
این مطلب افزود: یکی از ابزارهای اصلی صدور 
تمدن اسلامی و زمینه سازی برای ظهور امام 
زمان )عج( راهپیمایی اربعین است. در واقع 
زائران امام حسین )ع( پیاده نظامِ حکمرانی 
اسلامی هستند و باید دولت در این میان نقش 

تسهیلگری و حمایتی خود را تقویت کند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور از 
تشکیل ستاد اربعین در وزارت فرهنگ با 
همکاری دستگاه ها و نهادهای دولتی دیگر 
خبر داد و افزود: امسال برنامه های فرهنگی 
گسترده ای برای حضور خانواده ها در راهپیمایی 
اربعین تدارک دیده شده است. نهادهای دولتی 
باید از هرکاری که به شائبه دولتی بودن این 
حرکت عظیم مردمی دامن می زند، پرهیز کنند 

چون نقش دولتی حمایت و نظارت است.
وی در عین حال تصریح کرد: در تمام 
پایانه های کشور نهاد کتابخانه ها و دیگر مراکز 
مربوط به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مثل 
سال های گذشته فعال خواهند بود. کانون های 
مساجد که از جمله نهادهای زیرمجموعه وزارت 
فرهنگ محسوب می شوند نیز فعالیت های 
گسترده ای برای زائران ایرانی و خارجی حاضر 

در راهپیمایی اربعین تدارک دیده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به فعالیت  

شورای فرهنگ عمومی کشور و نقش آن 
در فرهنگ سازی اشاره کرد و گفت: توجه به 
شاخص های فرهنگی کار جدیدی است که 
امسال در جلسات شورای فرهنگ عمومی 
اضافه شده است و امیدواریم نهادهای مختلف 

در این بخش همکاری کنند.
اسماعیلی تاکید کرد: هدف نهایی در 
تعیین شاخص های فرهنگی این است که 
ببینیم آیا می توانیم افت و خیز شاخص های 
فرهنگی و نبض تحولات فرهنگی را مدیریت 
کنیم و به سمت جلو حرکت بدهیم. ما یک 
مجموعه 4۰۰ نفری شورای فرهنگ عمومی در 
عالی ترین سطح در کشور داریم که در استان ها 
و شهرستان ها کار آن پیمایش و افکارسنجی 
است. خوشبختانه مرکز رصد فرهنگی کشور به 

بالندگی خوبی رسیده است.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور گفت: 
پایش و رصد برنامه های فرهنگی محرم امسال 
یکی از کارهای این مرکز بود که نشان می داد 

عشق به اهل بیت و امام حسین )ع( ریشه در 
فرهنگ مردم ایران دارد. امسال 8۳ درصد از 
مردم در دهه اول محرم لباس مشکی پوشیدند 
که سال گذشته این عدد ۷9 درصد بود. بیش 
از 6۳ درصد از مردم در ایام عزاداری سالار 
شهیدان نذری پخش کردند که عمق دینی 
جامعه ایرانی را نشان می دهد. با وجود هجمه ها 
و تبلیغات دشمنان که امسال سعی کردند 
علیه پرچم سیاه و عزاداری امام حسین )ع( 
اقدام کنند، ولی مردم نشان دادند که عشق 
به خاندان اهل بیت )ع( در سرزمین ایران 

ریشه های عمیق دارد.
وزیر فرهنگ تصریح کرد: در واقع پرچم امام 
حسین)ع( جلوی همه مسائل و آسیب های 
دشمنان ایستاده و کشور ایران زیر این پرچم 
همچنان مستحکم ایستاده است و به تعبیر 
پیامبر مکرم اسلام به عنوان کشتی نجات، 
کشور ما را از آماج تبلیغات و دشمنی ها حفظ 

کرده است.

وزیر فرهنگ در جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور:

راهپیمایی اربعین حرکت عظیم مردمی است


